
 

 

Verksamhetsberättelse för Svenska Polarhundklubben 2024 

Styrelsen har under året bestått av följande personer: 

Anders Hörnlund, ordförande (ingår i arbetsutskottet)  

Peter Jacobsen, sekreterare (ingår i arbetsutskottet) avgick 16 september2024 

Karina Andreasen, vice ordförande (ingår i arbetsutskottet) 

Annelie Jönsson, ekonomiansvarig (ingår i arbetsutskottet) 

Maurice Hermans ledamot, nyinsatt sekreterare 21 september 2024 (ingår därefter i 

arbetsutkottet) 

 

Amanda Wikner, ersättare, ordinarie från 21 september 2024 

Olivia Boström, ersättare 

Irene Hansen, rasklubben för alaskan malamute 

Helén Söderström, rasklubben för grönlandshund 

Ankie Laursén, rasklubben för samojedhund 

Runa Jakobsson, rasklubben för siberian husky 

Utställningssekreterare: Anneli Jönsson 

Meriteringssekreterare: Håkan Nisula 

Medlemssekreterare: Christina Bjerstedt Ohlsson  

Webbmaster: Charlotte Lager 

Redaktör för Polarhunden: Mia Karacs 

SPHKs fullmäktige genomfördes 2024-05-09. Under verksamhetsåret, från 2024-01-01 till 

2024-12-31, har totalt 9 styrelsemöten genomförts varav ett konstituerande möte och en 

fysisk träff på arbetshelgen. Styrelsemötena har genomförts via ZOOM. Arbetsutskottet har 

haft 4 möten. Detta har fungerat väl och arbetet har skett utifrån den verksamhetsplan som 

fastställdes vid fullmäktige 2024. Arbetshelgen genomfördes på Arlanda 2024-09-21--22. 

Nya stadgar 

Nya stadgar innebär för SPHK centralt att organisationen har haft fullmäktigemöte för andra 

året. För SPHK är den stora förändringen valordningen inför års- och fullmäktigemöten. För 

rasklubbarna har det varit en ny situation att välja delegater och förklara deras uppgift. Det 

har även varit problem att förstå i vilken ordning medlemmar och rasklubbar ska skriva 

motioner till fullmäktige. SPHK är idag den klubb inom SKK som har de senaste och 

modernaste stadgarna. 



SPHKs omorganisation - Distrikten 

Under Svenska Polarhundklubbens årsmöte den 26 maj 2022 beslutades att lägga ner 

distrikten den 31 december 2022. 

Distriktens styrelser fick i uppdrag att avsluta verksamheten under januari månad 2023 för 

att kunna beviljas ansvarsfrihet. Distrikten skulle även besluta om hur de skulle hantera 

ekonomi och inventarier. 

Samtliga distrikt utom Nedre Norra har följt årsmötets beslut. Styrelsen har vänt sig till SKK 

för att få råd om hur situationen ska hanteras. 

SKK FK svar är följande. Enligt stadgarna har specialklubben inga distrikt längre. Det innebär 

att distrikten inte längre tillhör SKK-organisation och det är upp till det före detta distriktets 

medlemmar att besluta om de avser att driva klubben vidare utanför organisationen. 

Rasklubbar 

SPHK som specialklubb är ansvarig för att uppföljning och uppdatering av RAS (rasspecifika 

avelsstrategier) sker fortlöpande. Respektive rasklubb ska arbeta med uppdateringarna. SKK 

AK har under 2022 utarbetat en mall för hur rasklubbar ska lägga upp och disponera RAS 

dokumenten. Nya RAS dokument måste följa mallen för att bli godkända. 

Rasklubbarna för grönlandshund och samojedhund arbetar med att färdigställa sina 

uppdaterade RAS dokument. 

Under vintern avgick hela styrelsen för alaskan malamute. Under en period ansvarade SPHK 

centralt för rasklubbens verksamhet. För att rasklubben inte skulle förlora utställningar i 

framtiden fick SPHK centralt genomföra rasklubbens utställning i Gafsele med mycket kort 

varsel. För att avlasta rasklubbens nya styrelse skrev SPHK en enkel och överkomlig 

verksamhetsplan. Efter det att en ny styrelse valts i rasklubben och för att underlätta för den 

nya styrelsen tog SPHK på sig ansvaret att färdigställa rasklubbens RAS dokument. Olyckligtvis 

har arbetet har tagit betydligt längre tid en planerat. 

Rasklubbarna har blivit bättre på att skicka in årsmöteshandlingar och årsmötesprotokoll i 

enlighet med stadgarna. Däremot måste rasklubbarna bli bättre på att samverka över 

gränserna, se möjligheterna med lokala aktivitetsgrupper och ansöka om medel ur 

aktivitetsfonden. 

Meritering 

SPHKs nuvarande meriteringsregler började gälla den första januari 2022. Efter två säsonger 

kan styrelsen konstatera att det finns plats för tolkningar, vilket ställer till problem och 

missnöje.  Ett grundläggande problem är att medlemmar och arrangörer inte läser 

meriteringsreglerna eller SPHKs riktlinjer för att anordna meritering. I slutet av 2024 

påbörjades arbetet med revidering av meriteringsreglerna inför 2027. 



Rasklubbar har kommit in med förslag till aktivitetsplaner. Däremot har de inte planerat vilka 

meriteringstillfällen de hade tänkt att genomföra till arbetshelgen i september. Detta har i 

förlängningen skapat stora problem och måste definitivt förbättras. 

Meriteringsdomare 

SPHK har idag 13 meriteringsdomare med en rikstäckande fördelning. SPHK vill poängtera 

domarnas betydelse och ansvar samt att de fullföljer sin uppgift. Behovet av att utbilda 

meriteringsdomare i kombination med SDSF domarutbildning kvarstår. 

Stockholms hundmässa 

SPHK valde att inte delta med en monter på Stockholms hundmässa. Rasklubbarna anser att 

de inte når friluftsintresserade målgrupper med intresse för polarhundar. 

Polarhunden  

SPHK har tillsatt en arbetsgrupp för att lyfta intresset för tidningen Polarhunden. Tidningen 

har fler artiklar, gruppen är kreativ och självgående men behöver stöd av ytterligare 

personer. 

Kommittéer 

SPHK har under arbetshelgen 2024 haft en genomgång med kommittéerna. Avelskommittén 

har med hjälp av SPHK arrangerat en avelskonferens. 

Avelskommittén: Syftet med SPHKs avelskommitté är på sikt att granska RAS. Gruppen bör se 

helheten och jobba med gemensamma frågor inom avel samt att planera seminarier. Dit har 

vi inte kommit ännu. Avelskommittén har för närvarande inget uppdrag från SPHK. Styrelsen 

bör vara tydligare för vad som ska gälla för denna kommittén. 

Utställningskommittén: Kommittén har ett gott samarbete inom gruppen men önskar att 

hela gruppen deltar aktivt. 

Prov och tävlingskommittén: Kommittén har trots information ingen aktivitet. Styrelsen 

måste driva på och bli tydligare om vad som krävs. Syftet är att samordna meriteringstillfällen 

och på sikt delta aktivt vid revidering av meriteringsregler. 

Polarhundmästerskapet 

Rasklubben för grönlandshund arrangerade polarhundmästerskapet 2024 i Piteå. 

Polarhundmästerskapet var tidigare SPHKs största tävling. Rasklubben genomförde 

arrangemanget trots ett lågt deltagarantal. Arrangemanget erbjöd Dp 20+ och DP 10. I Dp 

20+ var det 7 startande ekipage. På söndagens Dp 10 var det 13 startande ekipage. 



Polardistans 

Polardistans/SPHK har som tidigare år svårt att få funktionärer. Detta är ett problem och det 

kräver mycket av funktionärerna för att driva ett så stort arrangemang. Polardistans är ett 

tillfälle för medlemmarna att meritera sina hundar över längre tid i fjällmiljö.  

På Polardistans 2024 var endast 8 av 46 anmälda spann svenska, trenden är vikande och 

intresset är svalt. Tyvärr har priserna i Särna stigit oroväckande mycket. Det är 

anmärkningsvärt och beklagligt att intresset bland medlemmar är så svagt. 

 

Meriteringssekreterare  

I kommande statistik finns även tävlingarna Polardistans och Tobacco Trail samt 

Koppångsmeriten från vintersäsongen 2024 inräknad. Under vintersäsongen 2025 har 

Följande meriteringstillfällen genomförts och godkänts och finns således med i 

meriteringsstatistiken.  

Koppångsmeriten för SH, 18 – 19 januari, Tåsjöberget, Fjällsikten 24 - 26 januari 

Samojedveckan i Furudal 6 – 11 februari, Koppångsmeriten för B-hundar 6 april 

Dessutom har Beaver Trap Trail genomförts som meriterande för SH (20-22 mars) samt 

Tobacco Trail (12-14 april) – Vilka kommer med i nästa års statistik. 

Totala antalet startande hundar vid dessa tillfällen var  

86 st Alaskan Malamute, 44 st Grönlandshundar, 123 st Samojedhundar samt 239 st Siberian 

Husky. 

Samma hund kan ha startat vid flera provtillfällen  

Utställningssekreterare 

Under 2024 har totalt 7 utställningar arrangerats och totalt 418 hundar har ställts ut varav 72 

AM, 43 GRL, 103 SAM och 200 SH. 

SPHK har ansökt om 12 utställningar för 2025 och samtliga beviljades. Dessa fördelas på tre 

rasklubbar. Rasklubben för alaskan malamute har en utställning. Samojedhund och siberian 

husky har två utställningar vardera. Resterande arrangeras av SPHK. 

SPHK har även ansökt om 12 utställningar för 2026. 

Medlemsansvarig. 

Inom SPHK var medlemsantalet 1 259 aktiva medlemmar, räknat innan pandemin 2019.  Den 
31 december 2024 uppgick medlemsantalet till 1018+6 hedersmedlemmar. 

Det är en minskning med 241 medlemmar under en sex årsperiod. Vad minskningen beror på 
är oklart. 

 



Avelskonferens                                                                                                                                  

Årets avelskonferens arrangerades på Vilsta i Eskilstuna den 6 – 8 september. Rubriken för 

konferensen vara ”Avel för funktion”. Senast SPHK hade en avelskonferens var 2012 i 

Norrköping. 

Syftet med avelskonferensen var att det skulle finnas en röd tråd genom programmet från 

genetik, avelsriktlinjer, reproduktion, utfodring, skador och hälsoproblem hos polarhundar i 

arbete och under meritering/slädhundstävlingar. 

På avelskonferensen deltog totalt 31 personer, 9 från alaskan malamute varav 7 uppfödare, 6 

från grönlandshund varav 3 uppfödare, 6 från samojedhund varav 5 uppfödare och 10 från 

siberian husky varav 6 uppfödare. 

Fredag kväll bjöd på en intressant föreläsning av Katinka Mossin som har varit aktiv med 

grönlandshundar över 50 år. Katinka reste till Grönland första gången 1978, därefter har hon 

rest dit flera gånger. 

Lördag morgon började med en föreläsning av Maija Eloranta immunolog och forskare på 

Uppsala Universitet. Maja är ledamot i Svenska Kennel Klubbens (SKK) avelskommitté sedan 

flera år tillbaka och hon sitter även med i SKKs DNA-grupp. Maija föreläste om 

grundläggande genetik, avelsriktlinjer, avelsverktyg, genetisk variation och om DNA-tester 

och det arbete som pågår inom SKKs DNA-grupp. 

Efter lunch föreläste Anne Schierup. Hon är leg. veterinär med en gedigen utbildning och 

specialistkompetens inom reproduktion hos hundar. Anne föreläste och informerade om hur 

ofta tiken löper. När måste tiken paras? Varför blev det ingen parning? Varför gick tiken tom? 

Varför blev det endast en valp? Hur många gångar måste man para? Kan hanhunden para 

flera gånger samma dag? Måste man ge tiken avmaskning? Anne fick svara på många frågor 

under eftermiddagen. 

Söndag morgon började Sergio Maffi sina föreläsningar. Han är leg. veterinär från Italien med 

specialkompetens inom arbetande hundar. Han har lång erfarenhet av arbetande hundars 

behov av vatten och näring främst under hårt arbete. Han pratade även om hälsoproblem, 

skador och nedsatt funktion hos polarhundar i arbete och under slädhundstävlingar. Sergio är 

ledamot i styrelsen för I.S.D.V.M.A. (International Sled Dog Veterinary) och dopingkontrollant 

för IFSS sen 2010. 

Ekonomi SPHKs resultat för verksamhetsåret 2024 visar på en förlust om 62 522 kronor.  
Trots förlusten har SPHK har en god ekonomi. 

 

Slutord                                                                                                                                                    
Det gångna året har flutit på med några signaler om missnöje mot SPHK centralt som inte 
anses tillräckligt transparenta, något styrelsen definitivt måste förbättra. Missnöjet var 
lågmält från rasklubben för siberian husky men desto högre från rasklubben för alaskan 
malamute. Där avgick hela styrelsen förutom en ledamot den 16 januari 2024 utan 
förvarning. Under 70 dagar ansvarade SPHKs styrelse för rasklubben. Tisdagen den 26 mars 
2024 kallade SPHK till ett nytt årsmöte och en ny styrelse tillsattes. 



Höjdpunkten för många polarhundsägare är vinterhalvåret med möjligheten att delta på 
tävlingar och meriteringar. Trots fina snöförhållanden har det varit få deltagare på de tillfällen 
som erbjudits med undantag för rasklubben för samojedhund. Även i utställningsringen har 
deltagarantalet minskat.  

Specialklubben bör diskutera om antalet meriteringstillfällen ska begränsas för att öka 
antalet deltagare. Meritering grundar sig i de flesta fall på konkurrens. 

Rasklubbarna måste börja samarbeta i större utsträckning där alla är delaktiga. SPHK bör åter 
komma dithän att samtliga fyra raser deltar på gemensamma meriteringstillfällen över en 
helg. Med färre tillfällen måste det vara en ”rättvis” fördelning över landet. Detta är en viktig 
uppgift för prov- och tävlingskommittén att synkronisera. 

SPHK har de senaste åren genomgått en förändring och det arbetet måste fortsätta för att 
möta framtiden och den utveckling som följer. Den resan kan bara medlemmarna påverka 
genom att aktivt delta i SPHKs verksamheten. 

  

Styrelsen för Svenska Polarhundklubben 
 

 

 

 

 

 

 

 


